ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

 PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

 EDITAL Nº 005/2019 – PORTO ALEGRE

RETIFICAÇÃO EDITAL DE ABERTURA

TORNO PÚBLICO que A PROMOTORA DE JUSTIÇA DESIGNADA DA PROMOTORIA

DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE COMBATE À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

CONTRA A MULHER, no uso das atribuições que são conferidas pelo Provimento nº

66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério

Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE retificar o Edital nº 004/2019 para

que no item 9.1.2 onde consta “possuir idade mínima de 21 (vinte e um) anos

completos”, passe a constar: “possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos

completos”.

Porto Alegre, 12 de julho de 2019

Ivana Machado Battaglin,

Promotora de Justiça.

PUBLICADO EM 12/07/2019